

NOWE OBOWIĄZKI ZWIĄZANE Z IMPORTEM DREWNA I ARTYKUŁÓW Z DREWNA

Szanowny Kliencie

W dniu 11 lutego 2025 roku, opublikowana została Ustawa z dnia 09 stycznia 2025 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu - Dz.U.2025.172.

Ustawa dokonuje nowelizacji trzech ustaw: między innymi ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.

Ustawa zaostrza przepisy dotyczące państw co do których istnieje ryzyko, że biorą udział w obchodzeniu środków ograniczających.

Ministerstwo Finansów wskazuje, że krajami tymi są:

- Armenia
- Kazachstan
- Kirgistan
- Chiny – szczególne w przypadku importu sklejki

Ustawa ta wprowadza w ustawie sankcyjnej art. 14d, który nakłada na osobę lub podmiot, które dokonują przywozu towarów klasyfikowanych do działu 44 Nomenklatury Scalonej (czyli drewno i artykuły z drewna oraz węgiel drzewny) z państw, co do których istnieje ryzyko, że biorą udział w obchodzeniu środków ograniczających, przedkładają organowi celnemu dowody potwierdzające państwo pozyskania drewna lub państwo pozyskania drewna wykorzystanego do wytworzenia produktu drewnianego, zawierające informację o regionie pozyskania drewna w danym państwie, dane dostawcy drewna lub dane wytwórcy produktu drewnianego.

W związku z powyższym, w przypadku importu takich towarów wymagać będziemy przedstawienia nam takich dowodów. Dowody te powinny być wystawione przez producenta importowanych wyrobów i powinny być nam dostarczone w oryginale.

W przypadku pytań i wątpliwości, prosimy o kontakt z opiekunem klienta państwa firmy lub z naszym działem Compliance.

informacja przekazana w imieniu
agencji celnych z grupy

Customs Support Group

W załączeniu : ustawa z dnia 9 stycznia 2025.